1

國立嘉義大學109學年度

第一次防疫小組會議紀錄

時間：109年9月10日上午10時

地點：行政大樓4樓瑞穗廳

主席：艾群校長

出席人員：如出席簽到表。                                    紀錄：蕭瑋鎮

壹、主席致詞

  開學後中央疫情指揮中心有很多措施，本次會議目的是讓各位主管了解

本校防疫的分級與不同等級對應的項目，稍後學務處會進一步說明。感謝大

家的辛勞，平安渡過這次疫情，不過近日疫苗研發出現狀況，何時能擺脫疫

情影響也不知道，請大家這段期間依然要保有謹慎的態度面對；請加強對新

生社交距離的安全、配戴口罩及勤洗手宣導。

貳、報告事項

一、自8月20日至9月9日境外生入住防疫旅館共52人，學生每日中午前需回傳簡訊

或至「疫止神通」LINE 回報健康狀況，目前有2人出現症狀，說明如下：

觀察1：於入住後第7天(8月27日)有腹瀉情形，當日中午過後即改善，暫不

需就醫，持續觀察中，至9月3日檢疫已滿14日已結案，目前自主健康

管理7日。

觀察2：入境前3日小感冒有咳嗽情形，入境時(8月27日)立即採檢進入檢疫

所觀察，報告陰性於8月28日返檢疫旅館續觀察。8月31日自訴仍微咳

但有好轉，仍叮囑多喝溫開水，頸部注意保暖。9月1日症狀已解除仍

持續觀察中。

二、依據9月8日教育部來函，因應大專院校109學年度校園防疫工作注意事項，妥

為準備開學各項防疫事宜。請參見附件一。

三、依109年8月31日嘉義市政府嘉市衛疾字第1090800515號來函告知，有關本校

申請青雲齋為防疫旅館一案，未符合「COVID-19(武漢肺炎)」因應指引及教

育部相關規定，故不符合防疫宿舍之標準。

決定：洽悉。

參、提案討論

提案一

提案單位：學務處

2

案由：因應防疫所需，建立本校防疫分級制度，提請討論。

說明：

一、 為了能更明確的區分與應對不同階段的疫情威脅性，制訂更有效率的因應

措施，因此建立本校防疫分級制度。

二、 依據疫情指揮中心疫情現況定義指標，分為安全期、普通期、警示期、危

險期。以一般在校生、學生宿舍、學生自治組織暨社團活動，以及校內團

體活動規劃各期的防疫措施。請參見附件二。

決議：

一、警示期（第2級）如校內出現個案，仍按照上學期防疫小組決議，一個案例

部分停課，兩個案例則全校停課。

二、在各個場域、場館（含宿舍及活動中心等）廣為公告與張貼防疫分級圖，

且須標示目前是普通期（第1級）避免同學混淆。

三、其餘照案通過。

提案二

提案單位：學務處

案由：連續印章與防疫貼紙擬配合防疫分級階段實施，提請討論。

說明：

一、 應用防疫分級制度的概念，在不同階段實施較為經濟可行的應對防疫措施。

二、今年三月至五月份防疫用貼紙的採購費用一欄表
109年防疫貼紙採購明細

日期 規格明細 數量 單位 金額 合計

3月 2日 週一至週五各10,000張 50000 張 0.43 21,250

3月23日 週一至週五各 1,000張 5000 張 0.79 3,950

4月 6日 週一至週五各72,000張 360000 張 0.08 28,800

4月 9日 週六、週日各20,000張 40000 張 0.11 4,400

5月11日
週一至週五各72,000張 360000 張 0.08 28,800

週六、週日各10,000張 20000 張 0.12 2,400

總計 89,600

[註]平均每月花費約3萬元

三、預估每學期連續印章的採購費用一欄表，為60個印章7,800元（130元*60

個），搭配補充液10c.c.瓶(40元/瓶)，採購60瓶2,400元(40元*60瓶)，以

上總共10,200元。

項目 數量 單位 金額 合計

3

連續印章

水性、直徑2cm

60 個 130 7,800

補充液10c.c. 60 瓶 40 2,400

總計    10,200

四、若以防疫分級，現階段為普通期間，改採用連續印章替代防疫貼紙，疫情

升溫至警示期時，再改採防疫貼紙的方案，應能在嚴守防疫情況下節約開

銷。

決議：照案通過。

提案三

提案單位：學務處

案由：因應防疫辦理活動應確實填寫防疫及應變計畫，建立活動人員清冊備查，

提請討論。

說明：

一、因應防疫分級措施規劃，第1級普通期時舉辦校內活動，須詳實填寫防疫及

應變計畫內容，文件可於本校課外活動指導組首頁嚴重特殊傳染性肺炎分

頁下載（https://supr.link/QzvHw）。請參見附件三。

二、活動主辦單位於活動申請時一併送出防疫及應變計畫，包含登錄資料之主

內容頁以及健康聲明書與防疫包品項及確認單，本文件無須再另行審核。

三、活動開始時，若有校外人士參與，須本人依據實況親簽附件4（校外人士健

康聲明書），完成後始得參與活動。本文件於活動結束後自行保留2個月備

查，無須送繳校方，超過時限應銷毀個資。

四、工作人員於活動進行期間須以每日量測體溫及健康狀況紀錄表針對所有出

席人員造冊並記錄每人每日測量之額溫。本文件於活動結束後自行保留2個

月備查，無須送繳校方，超過時限應銷毀個資。

決議：

一、組成固定的小型例行會議，以防疫新生活為原則為主，不需填寫防疫計畫；

校內超過50人例行性大型活動須填寫一次防疫計畫申請書，其後每次活動

於不同日期辦理只需記錄參與人員「每日量測體溫及健康狀況紀錄表」備

查。

二、展覽活動可比照政府文化類型活動，必須量體溫全程戴口罩，如說明三、

四。

4

三、其餘照案通過。

提案四

提案單位：學務處軍訓組

案由：本校校區開學後體溫量測站設置及調整，提請討論。

說明：

一、為因應 COVID-19 肺炎疫情，9月14日開學各校區檢疫站設置，建議以勞動

部「安心上工」人力為主，各校區設站及人力配置請參見附件四。

二、依勞動部「安心上工」7月開始陸續有68位前來學務處應徵所需人力，經學

務長指導8月中開始電話確認當事人後，於8月31日至9月2日經面談後計17

位有意願人力，再加上目前各校區大門協助駐衛警體溫量測安心上工人員

7位，目前已召聘24位(含夜間執勤人員)，賡續跟就業站聯繫補足現階段

最大29位人力，於開學後協助執行體溫量測任務。

決議：照案通過。

提案五

提案單位：學務處

案由：本校青雲齋未符合防疫宿舍標準，原宿舍檢疫作業流程修正案，提請討

論。

說明：

  一、依109年8月31日嘉義市政府嘉市衛疾字第1090800515號來函告知，有關本

校申請青雲齋為防疫旅館一案，未符合「COVID-19(武漢肺炎)」因應指引

及教育部相關規定，故不符合防疫宿舍之標準。

  二、原宿舍檢疫作業流程(修訂前)、修訂後流程如附件五。

決議：同意修正通過。

5

肆、補充建議事項

一、分級表中普通期時僅入口處量體溫，警示期統一修正為要求單一入口量體溫。

二、請學務處提供議程提案之檔案附件，並標記重點紅字以提醒主管注意。

三、以普通期（第1級）而言，防疫小組會議每月開一次，警示期（第2級）每二週

開一次。

伍、主席結語（略）

陸、散會（上午11時10分）